編
集
後
記

行　事　予　定

・7月18日　グループ外出
・7月20日　二色パークタウン盆踊り大会
・9月7日　ボランティア交流会
・9月19日　グループ外出
・浜手公民館コーヒーコーナー（原則毎週金曜日）
・ひまわり喫茶（利用者自治会主催 毎月1回）
・浜手＆中央公民館ふれあい料理講座（毎月1回）

・和泉総合高校清掃業務（毎月2回)
・アドプト・ロード・いぶき(周辺道路の清掃・原則隔
  週水曜日）
・嘱託医相談 （毎月1回）
・血圧・体重測定（毎月第3火曜日)
・誕生会（毎月末日）

ご寄付 ボランティア

・西校区福祉委員会ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ部会 様
・二色校区福祉委員会ｻﾎﾟｰﾄ部会 様
・匿名ボランティア 様

・匿名2名　様
・佐野支援学校　様

来訪者・実習受入等

ボランティアさん大募集　＜☎　072-423-5439　担当・松嶋＞

・浜手公民館　コーヒーコーナー　様

№111         い ぶ き だ よ り№111 い ぶ き だ よ り

昨年のいぶきまつりの様子

インスタグラム フェイスブックホームページ第111号 令和6(2024)年7月

社会福祉法人いぶき福祉会 〒597-0073 貝塚市脇浜3丁目25番74号

貝塚いぶき作業所 tel   072-423-5439 fax   072-429-2066

（障害福祉サービス事業所） e-mail  kaizukaibuki@kvp.biglobe.ne.jp

発行者 兒玉 和憲 編集 田中 篤史、中田 美香、東口 渚大郎

★夏休み子ども陶芸体験★
日程：令和6年7月22日(月）・26日(金）・8月2日(金）・5日(月)

午前の部 10:30～11:30
午後の部 13:30～14:30 各クラス5名予定

電話受付を行います。
日時お間違えのないよう、よろしくお願いいたします。

受付日時：7月13日(土）15：00～16：00

貝塚いぶき作業所（072-423-5439）までご連絡ください。

今年もやるよ(^▽^)/

待
っ
て
ま
～
す

所長就任のご挨拶 所長 上瀧 光司

令和6年4月1日より貝塚いぶき作業所、所長に就任いたしました。これま
ではご利用者に対する直接の支援が主な仕事でしたが、今後は管理者という
立場に変わります。『生まれてきてよかったといえる人生とまちをもとめ
て』の理念を引き継ぎ、ご利用者との関りや支援を今まで経験した初の所長
として、日々業務に努めてまいりたいと思います。これからも変わらぬご指
導ご支援をよろしくお願い申し上げます。

退職した職員 支援員 戸田 雄紀

新職員紹介

いぶきホーム管理者就任にあたって 管理者 堀 清香

令和6年4月1日付で、いぶきホーム管理者に就任いたしました。
「生まれてきてよかったといえる人生とまちをもとめて」の理念のとおり、

地域の中でご利用者のみなさんの生活がより良いものになるよう精一杯務め
させていただきます。管理者としてはまだまだ未熟ではありますが、同じく

就任した作業所の新所長と力を合わせ、業務に取り組んで参りたいと思います。

これからもみなさまのご指導、ご協力よろしくお願い申し上げます。

いぶきだより

運動会も無事に終わり次の行事は、今回で最後の一泊旅行です。
皆からもチラホラ声が上がっています♪
梅雨明けすればいよいよ夏本番！今年の夏も暑くなるのか…暑さ対策は万全に、そし
て体調には気をつけてくださいね。

中田

６月から作業所の常勤職員になりました。

瀬野 翔です。よろしくお願いします。
せの つばさ

４月から作業所の非常勤職員になりました。

井本 美代です。これから、よろしくお願いします。
いもと みよ

こうたき みつじ

ほり さやか

-4- -1-